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Concepto (c)

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacién Especifica
Depdsitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administra
Otros Efectivos y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de |la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Pla
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestaci¢
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Intangibles
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo
Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para
Bienes en Transito
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recil
Estimacién por Deterioro de Inventarios
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depoésitos de fondos)
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos
Adquisicion con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

2022
74,544,129.23
1,869,659.90
72,674,469.33
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
14,569,484.43
2,680,972.98
7,497,697.40
4,064,462.69
66,347.76
236,918.60
0.00
32,085.00

14,903,668.21
190,826.25
0.00
0.00
14,712,841.96
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
56,144.00
0.00
0.00
0.00
4,267,059.20
4,267,059.20
0.00
0.00
0.00
108,360,485.07

MUNICIPIO DE JIUTEPEC MORELOS

RFC: MJI590430MT3

CUENTA PUBLICA 2022

Estado de Situacién Financiera Detallado
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022
(PESOS)

31 de diciembre
2021

29,802,463.77

1,022,341.31

28,780,122.46

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

16,458,892.57

2,689,972.98

7,676,641.40

5,741,551.07

66,347.76

252,140.36

0.00

32,239.00

16,156,596.05

271,078.58

0.00

0.00

15,885,516.47

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

56,144.00

0.00

0.00

0.00

4,555,051.22

4,555,051.22

0.00

0.00

0.00

67,029,147.61

Concepto (c)

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Ptiblica pc
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Oftras Cuentas per Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar ¢
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo
Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo Adm
Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracion a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos a C
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion a C
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provision para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes

XIUHTEPEC

2022 31 de diciembre
2021

343,077,124.41 357,747,760.84

58,666,560.08 55,200,767.14

80,840,014.73 77,035,127.92

46,838,784.58 60,353,357.49

1,501,150.71 1,501,150.71

5,607,663.92 5471,819.54

2,836.00 2,835.99

79,678,158.25 89,898,619.28

0.00 0.00

69,941,856.14 68,284,082.77

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

2,835.97 - 2,835.97

2,835.97 - 2,835.97

0.00 0.00

25,000,000.00 0.00

25,000,000.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

1,473,518.00 1,311,342.01

0.00 0.00

0.00 0.00

1473518700 - J1,311,342.01
.
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Concepto (c)

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proce
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2022

0.00
20,869,566.55
486,227 475.89
110,801,899.89
5,186,643.63
0.00
119,560.89
0.00

167.94

MUNICIPIO DE JIUTEPEC MORELOS

RFC: MJI590430MT3

CUENTA PUBLICA 2022

Estado de Situacién Financiera Detallado
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022
(PESOS)

31 de diciembre

2021

0.00
20,890,990.28
516,596,602.65
108,220,190.26
4,977,843.63
0.00
119,560.89
0.00

167.94

623,205,314.79 650,805,355.65

731,565,799.86 717,834,503.26

. a . . .
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

PRESIDENTE MUNICIPAL

Concepto (c)
Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

a. Cuentas por Pagar a Largo Plazo

b. Documentos por Pagar a Largo Plazo

c. Deuda Publica a Largo Plazo

d. Pasivos Diferidos a Largo Plazo

e. Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administrac
f. Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Piiblica/Patrimonio Contribuido

a. Aportaciones

b. Donaciones de Capital

¢. Actualizacion de la Hacienda Pablica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

a. Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

b. Resultados de Ejercicios Anteriores

c. Revaltos

d. Reservas

e. Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacier
a. Resultado por Posicion Monetaria
b. Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrg

\ // &
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RAMIR 0',;:* &BAR TERRONES
TE ORERO MUNICIPAL

2022

369,547,806.44

0.00
0.00
62,312,565.23
0.00
0.00
0.00

62,312,565.23

431,860,371.67

158,902,781.19
0.00
1,729,100.00
157,173,681.19

140,802,647.00
51,857,6561.12
81,196,835.03
0.00

0.00
7,748,160.85

0.00
0.00
0.00

299,705,428.19

731,565,799.86

XIUHTEPEC

31 de diciembre
2021
359,056,266.88

0.00
0.00
80,573,633.48
0.00
0.00
0.00

80,573,533.48

439,629,800.36

157,173,681.19
0.00
0.00
157,173,681.19

121,031,021.71
24,284,035.34
88,998,825.52
0.00

0.00
7,748,160.85

0.00
0.00
0.00

278,204,702.90

717,834,503.26



